



**CIRCULAR CON CONSULTA N°03**  
**LICITACIÓN PÚBLICA ADIF N°05-2019**

**OBRA: NUEVO APEADERO LOCALIDAD MARCOS PAZ RAMAL MERLO LOBOS –  
LINEA GRAL. SARMIENTO**

11/04/19

**ADIFSE;** Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la licitación de referencia, en el marco de lo establecido en el Artículo 4° - Circulares y Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

**CONSULTA N°1**

Se solicita información respecto a las instalaciones de cloaca y agua, ya que las mismas figuran en el pliego y planilla de cotización, pero no se encuentran detalles en los planos.

**RESPUESTA N°1**

No se realizarán instalaciones de Agua y Cloaca.

En el ítem 4.A.6.2 – *Desagües Cloacales*

Debería decir:

*“No aplica”.*

En el ítem 4.A.6.3 – *Agua Corriente*

Debería decir:

*“No aplica”.*

**CONSULTA N°2**

Se solicita si nos pueden proporcionar la planilla de cotización con los cálculos oficiales de cada uno de los ítems a cotizar.

**RESPUESTA N°2:**

No corresponde.

**CONSULTA N°3:**

Debido al poco tiempo desde la visita de obra hasta el acto de apertura, se solicita una prórroga de 14 días en la apertura de oferta, para poder realizar un mejor estudio de la obra a ejecutar.

**RESPUESTA N°3**

Se prorroga la **consulta y retiro de pliegos** desde el día de la publicación hasta las 18:00 hs del día **VIERNES 3 DE MAYO de 2019**.

Se prorroga la **apertura de ofertas** al día **VIERNES 10 DE MAYO DE 2019** al 15:00 Hs en el mismo lugar.



**Ing. Eduardo Golijow**

Gerente de Abastecimiento y Logística  
ADIF Sociedad del Estado



**Ing. Guillermo Puentes**

Gerente de Ingeniería  
ADIF Sociedad del Estado